

「電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について」の一部を改正する規程新旧対照表（傍線部分は改正部分）

○電子情報処理組織を使用して行う特定手続等に係る申請項目について（平成22年2月16日付け平成22・02・04貿局第2号・輸出注意事項22第4号・輸入注意事項22第5号）

改正後								現行							
(略)								(略)							
記								記							
《輸出》 (略)								《輸出》 (略)							
《輸入》 (略)								《輸入》 (略)							
《包括》								《包括》							
別表第15	一般包括輸出・ <u>役務（使用に係るプログラム）取引許可及び特別一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可申請様式の申請項目</u>							別表第15	一般包括 <u>輸出</u> 許可申請様式の申請項目						
別表第16	一般包括役務取引許可 <u>及び特別一般包括役務取引許可</u> 申請様式の申請項目							別表第16	一般包括役務取引許可申請様式の申請項目						
別表第17	特定包括輸出許可 <u>及び特定包括役務取引許可</u> 申請様式の申請項目							別表第17	特定包括輸出許可申請様式の申請項目						
	<u>(削除)</u>							<u>別表第18</u>	<u>特定包括役務取引許可申請様式の申請項目</u>						
<u>別表第18</u>	継続取引一括輸出承認申請様式の申請項目							<u>別表第19</u>	継続取引一括輸出承認申請様式の申請項目						
《その他》								《その他》							
<u>別表第19</u>	<u>履行報告等申請様式の申請項目</u>								<u>(新規)</u>						
<u>別表第20</u>	<u>事前同意相談書申請様式の申請項目</u>								<u>(新規)</u>						
別表第21	取下申請様式の申請項目							別表第20	取下申請様式の申請項目						
別表第22	添付書類等追加申請様式の申請項目							別表第21	添付書類等追加申請様式の申請項目						
別表第23	再発行申請様式の申請項目							別表第22	再発行申請様式の申請項目						
《マスターコード》 (略)								《マスターコード》 (略)							
別表第1 輸出許可申請様式の申請項目（電子情報処理組織を使用して行う特定手続等の運用について（平成12・03・17貿局第4号、輸出注意事項12第15号、輸入注意事項12第8号。以下「特定手続等運用通達」という。）5(1)及び(3)関係)								別表第1 輸出許可申請様式の申請項目（電子情報処理組織を使用して行う特定手続等の運用について（平成12・03・17貿局第4号、輸出注意事項12第15号、輸入注意事項12第8号。以下「特定手続等運用通達」という。）5(1)及び(3)関係)							
項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数	項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)								(略)						

16	仕向地 地域名称	●	●	日本語	15		
	(略)						
18	経由地 地域名称	●	●	日本語	15		
	(略)						
22	取引明細 <u>製造者</u> 名	●	●	日本語	60		
	(略)						
44	訂正理由	-	●	日本語	1000	訂正申請のみ入力可	
	(略)						
	(削除)						
<u>50</u>	<u>買主 事業内容</u>	○	○	日本語	800		
<u>51</u>	<u>買主 HPアドレス</u>	○	○	日本語	300		
	(略)						
<u>56</u>	<u>買主 年間売上</u>	○	○	数字	18	<u>整数部 13桁、小数部 5桁 注7</u>	
<u>57</u>	<u>買主 年間売上通貨</u> <u>コード</u>	○	○	英数字	3	<u>別紙5 (通貨コード表)</u>	
<u>58</u>	<u>買主 出資法人名称</u>	○	○	日本語	60		1
<u>59</u>	<u>買主 出資者の事業</u> <u>内容</u>	○	○	日本語	800		0
<u>60</u>	<u>買主 出資者の HP</u> <u>アドレス</u>	○	○	日本語	300		
<u>61</u>	<u>買主 出資比率</u>	○	○	日本語	50		
<u>62</u>	<u>買主 出資者の国籍</u>	○	○	日本語	30	<u>国名又は「第三国」を入</u> <u>力する。注14</u>	
	(削除)						
<u>63</u>	<u>買主 役員名：氏名</u>	○	○	日本語	150		1

16	仕向地 地域名称	○	○	日本語	15		
	(略)						
18	経由地 地域名称	○	○	日本語	15		
	(略)						
22	取引明細 <u>メーカー</u> 名	○	○	日本語	60		
	(略)						
44	訂正理由	-	○	日本語	1000	訂正申請のみ入力可	
	(略)						
<u>50</u>	<u>買主 電話番号</u>	○	○	英数字	20		
<u>51</u>	<u>買主 事業概要</u>	○	○	日本語	800		
	(新規)						
	(略)						
	(新規)						
<u>56</u>	<u>買主 出資法人名称</u>	○	○	日本語	60		
	(新規)						
<u>57</u>	<u>買主 出資比率</u>	○	○	日本語	50		
	(新規)						
<u>58</u>	<u>買主 HPアドレス</u>	○	○	日本語	300		
	(新規)						

94	仲介者 <u>所在地国コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙3 (国コード表)</u>														
95	仲介者 <u>所在地住所</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>200</u>															
96	仲介者 <u>事業内容</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>															
97	仲介者 <u>HPアドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>															
98	仲介者 <u>従業員数</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>8</u>															
99	仲介者 <u>資本金額</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>														
100	仲介者 <u>資本金通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>														
101	仲介者 <u>設立年月日</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>														
102	仲介者 <u>年間売上</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>														
103	仲介者 <u>年間売上通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>														
104	仲介者 <u>出資法人名称</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>															<u>1</u>
105	仲介者 <u>出資者の事業内容</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>															<u>0</u>
106	仲介者 <u>出資者のHPアドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>															
107	仲介者 <u>出資比率</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>50</u>															
108	仲介者 <u>出資者の国籍</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国名又は「第三国」を入力する。注 14</u>														
109	仲介者 <u>役員名：氏名</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>150</u>															<u>1</u>
																				<u>0</u>

(新規)

110	<u>仲介者 役員の肩書</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>100</u>						
111	<u>仲介者 役員の国籍</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国名又は「第三国」を 入力する。注 14</u>					
112	<u>仲介者 主要取引先 名</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>		<u>1</u>				
113	<u>仲介者 主要取引先 の事業内容</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>		<u>0</u>				
114	<u>仲介者 主要取引先 のHPアドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>						
115	<u>仲介者 主要取引先 の国籍</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国名又は「第三国」を 入力する。注 14</u>					
	(削除)										
	(新規)										
71	<u>支払人 支払人名</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>						
72	<u>支払人 所在地国コ ード</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>					
73	<u>支払人 所在地住所</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>200</u>						
74	<u>支払人 電話番号</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>20</u>						
75	<u>支払人 事業概要</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>						
76	<u>支払人 従業員数</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>8</u>						
77	<u>支払人 資本金額</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>					
78	<u>支払人 資本金通貨 コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>					
79	<u>支払人 設立年月日</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>					
80	<u>支払人 出資法人名 称</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>						
81	<u>支払人 出資比率</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>50</u>						

142	<u>使用者</u> <u>所在地国コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙3 (国コード表)</u>	<u>0</u>
143	<u>使用者</u> <u>所在地住所</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>200</u>		
144	<u>使用者</u> <u>事業内容</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
145	<u>使用者</u> <u>HPアドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>		
146	<u>使用者</u> <u>従業員数</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>8</u>		
147	<u>使用者</u> <u>資本金額</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部13桁、小数部5桁 注7</u>	
148	<u>使用者</u> <u>資本金通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙5 (通貨コード表)</u>	
149	<u>使用者</u> <u>設立年月日</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注6</u>	
150	<u>使用者</u> <u>年間売上</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部13桁、小数部5桁 注7</u>	
151	<u>使用者</u> <u>年間売上通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙5 (通貨コード表)</u>	
152	<u>使用者</u> <u>出資法人名称</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>		<u>1</u> <u>0</u>
153	<u>使用者</u> <u>出資者の事業内容</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
154	<u>使用者</u> <u>出資者のHPアドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>		
155	<u>使用者</u> <u>出資比率</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>50</u>		
156	<u>使用者</u> <u>出資者の国籍</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国名又は「第三国」を入力する。注14</u>	
157	<u>使用者</u> <u>役員名：氏名</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>150</u>		

<u>(新規)</u>									
-------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<u>174</u>	鍵長	○	○	英数字	31	
<u>175</u>	変更希望報告期限	-	○	日付	10	訂正申請のみ入力可 yyyy/mm/dd 注6
<u>176</u>	同時申請用整理番号	○	○	英数字	10	同時申請する役務取引 許可申請の整理番号を 指定する。 注1 2
<u>177</u>	紙交付希望の有無	●	●	英数字	1	0:無 1:有

〈入力注意事項〉

注1～注13 (略)

注14 日本及び仕向地以外の国であり、かつ国名が不明な場合は、「第三国」と入力すること。

注15 「輸出許可・役務取引許可・特定記録媒体等輸出等許可申請に係る提出書類及び注意事項等について」(平成24・03・23貿局第1号 輸出注意事項24第18号。以下「提出書類通達」という。)において、輸出許可・役務(プログラム)取引許可申請内容明細書(以下「内容明細書」という。)の提出を求めている場合は、内容明細書に記載すべき項目について必ず入力すること。該当事項がない、情報が開示されない、情報が存在しないなどの場合は、欄ごとに(記入できない場合は43の「申請理由欄」に)その旨記載すること。

別表第2～別表第7 (略)

別表第8 役務取引許可申請様式の申請項目(特定手続等運用通達7(1)及び(2)関係)

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)						
14	契約相手 契約相手名	●	●	日本語	60		8
15	契約相手 所在地国コード	●	●	英数字	2	別紙3(国コード表)	

<u>104</u>	鍵長	○	○	英数字	31	
<u>105</u>	変更希望報告期限	-	○	日付	10	訂正申請のみ入力可 yyyy/mm/dd 注6
<u>106</u>	同時申請用整理番号	○	○	英数字	10	同時申請する役務取引 許可申請の整理番号を 指定する。 注1 2
<u>107</u>	紙交付希望の有無	●	●	英数字	1	0:無 1:有

〈入力注意事項〉

注1～注13 (略)

(新規)

(新規)

別表第2～別表第7 (略)

別表第8 役務取引許可申請様式の申請項目(特定手続等運用通達7(1)及び(2)関係)

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)						
14	契約相手 契約相手名	●	●	日本語	60		
15	契約相手 所在地国コード	●	●	英数字	2	別紙3(国コード表)	

16	契約相手 所在地住所	●	●	日本語	200	
	(削除)					
17	契約相手 事業内容	○	○	日本語	800	
18	契約相手 HPアドレス	○	○	日本語	300	
19	契約相手 従業員数	○	○	数字	8	
	(削除)					
20	契約相手 資本金額	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7
21	契約相手 資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙 5 (通貨コード表)
22	契約相手 設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注 6
23	契約相手 年間売上	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7
24	契約相手 年間売上通貨コード	○	○	英数字	3	別紙 5 (通貨コード表)
25	契約相手 出資法人名	○	○	日本語	60	
26	契約相手 出資者の事業内容	○	○	日本語	800	
27	契約相手 出資者のHPアドレス	○	○	日本語	300	
28	契約相手 出資比率	○	○	日本語	50	

1
0

16	契約相手 所在地住所	●	●	日本語	200	
17	契約相手 電話番号	○	○	英数字	20	
	(新規)					
18	契約相手 設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注 6
19	契約相手 資本金額	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7
20	契約相手 資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙 5 (通貨コード表)
	(新規)					
21	契約相手 出資法人名	○	○	日本語	60	
	(新規)					
22	契約相手 出資比率	○	○	日本語	50	

<u>41</u>	<u>需要者 HPアドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>	
<u>42</u>	<u>需要者 従業員数</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>8</u>	
<u>43</u>	<u>需要者 資本金額</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>
<u>44</u>	<u>需要者 資本金通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>
<u>45</u>	<u>需要者 設立年月日</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>
<u>46</u>	<u>需要者 年間売上</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>
<u>47</u>	<u>需要者 年間売上通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>
<u>48</u>	<u>需要者 利用する場所の名称</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>100</u>	
<u>49</u>	<u>需要者 利用する場所の住所</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>	
<u>50</u>	<u>需要者 出資法人名称</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>	
<u>51</u>	<u>需要者 出資者の事業内容</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>	
<u>52</u>	<u>需要者 出資者の HP アドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>	
<u>53</u>	<u>需要者 出資比率</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>50</u>	
	<u>(削除)</u>					

1
0

	<u>(新規)</u>					
<u>31</u>	<u>需要者 従業員数</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>8</u>	
<u>32</u>	<u>需要者 資本金額</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>
<u>33</u>	<u>需要者 資本金通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>
<u>34</u>	<u>需要者 設立年月日</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>
	<u>(新規)</u>					
<u>35</u>	<u>需要者 出資法人名称</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>	
	<u>(新規)</u>					
<u>36</u>	<u>需要者 出資比率</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>50</u>	
<u>37</u>	<u>需要者 HP アドレス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>	
<u>38</u>	<u>需要者 貨物設置予定工場名</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>100</u>	
<u>39</u>	<u>需要者 貨物設置予定工場住所</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>	

<u>67</u>	契約期間終了年月日	■	■	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 「契約期間開始年月日」 に <input type="checkbox"/> がある場合は必須、未入力である場合は <input type="checkbox"/> 入力不可	4	2 0
<u>68</u>	役務取引許可後の提供期間時期	■	■	日本語	40	「契約期間開始年月日」 に <input type="checkbox"/> がある場合は必須、未入力の場合は <input type="checkbox"/> 入力不可		
<u>69</u>	表番号	●	●	日本語	10	「 <u>外為令別表</u> 」 <u>固定</u>		
<u>70</u>	貨物番号	●	●	日本語	10	注8、注9		
<u>71</u>	省令番号	●	●	日本語	10	注10		
<u>72</u>	貨物役務区分	●	●	英数字	1	「 <u>E：役務</u> 」 <u>固定</u>		
<u>73</u>	設計、製造、使用の技術の別	○	○	英数字	1	0：設計 1：製造 2：使用		
<u>74</u>	技術明細内容	●	●	日本語	800			
<u>75</u>	型式またはモデル番号	○	○	日本語	40			
<u>76</u>	メーカー名	○	○	日本語	60			
<u>77</u>	同時提供貨物名	○	○	日本語	200			
<u>78</u>	貨物の型式またはモデル名	○	○	日本語	40			

<u>45</u>	契約期間終了年月日	■	■	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 「契約期間開始年月日」 に <input type="checkbox"/> がある場合は必須、未入力である場合は <input type="checkbox"/> 入力不可	4	2 0
<u>46</u>	役務取引許可後の提供期間時期	■	■	日本語	40	「契約期間開始年月日」 に <input type="checkbox"/> がある場合は必須、未入力の場合は <input type="checkbox"/> 入力不可		
<u>47</u>	表番号	●	●	日本語	10	<u>輸出令別表1</u> 外為令別表		
<u>48</u>	貨物番号	●	●	日本語	10	注8、注9		
<u>49</u>	省令番号	●	●	日本語	10	注10		
<u>50</u>	貨物役務区分	●	●	英数字	1	<u>K：貨物</u> E：役務		
<u>51</u>	設計、製造、使用の技術の別	○	○	英数字	1	0：設計 1：製造 2：使用		
<u>52</u>	技術明細内容	●	●	日本語	800			
<u>53</u>	型式またはモデル番号	○	○	日本語	40			
<u>54</u>	メーカー名	○	○	日本語	60			
<u>55</u>	同時提供貨物名	○	○	日本語	200			
<u>56</u>	貨物の型式またはモデル名	○	○	日本語	40			

<u>79</u>	貨物のメーカー名	○	○	日本語	60	
<u>80</u>	提供方法	●	●	日本語	100	
<u>81</u>	提供数量	●	●	日本語	10	
<u>82</u>	技術の使用目的	●	●	日本語	100	
<u>83</u>	再移転の有無	○	○	英数字	1	0：無 1：有
<u>84</u>	再移転の場合の相手方名	○	○	日本語	60	
<u>85</u>	再移転の場合の相手方住所国コード	○	○	英数字	2	別紙3（国コード表）
<u>86</u>	再移転の場合の相手方住所	○	○	日本語	200	
<u>87</u>	再移転の場合の相手方設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注6
<u>88</u>	再移転の場合の相手方資本金	○	○	数字	18	整数部13桁、小数部5桁 注7
<u>89</u>	再移転の場合の相手方資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙5（通貨コード表）
<u>90</u>	再移転の場合の相手方出資法人名及び出資割合	○	○	日本語	100	
<u>91</u>	再移転の場合の相手方従業員数（人）	○	○	数字	8	
<u>92</u>	再移転の場合の相手方事業内容	○	○	日本語	800	
<u>93</u>	技術の提供時期	●	●	日本語	40	

<u>57</u>	貨物のメーカー名	○	○	日本語	60	
<u>58</u>	提供方法	●	●	日本語	100	
<u>59</u>	提供数量	●	●	日本語	10	
<u>60</u>	技術の使用目的	●	●	日本語	100	
<u>61</u>	再移転の有無	○	○	英数字	1	0：無 1：有
<u>62</u>	再移転の場合の相手方名	○	○	日本語	60	
<u>63</u>	再移転の場合の相手方住所国コード	○	○	英数字	2	別紙3（国コード表）
<u>64</u>	再移転の場合の相手方住所	○	○	日本語	200	
<u>65</u>	再移転の場合の相手方設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注6
<u>66</u>	再移転の場合の相手方資本金	○	○	数字	18	整数部13桁、小数部5桁 注7
<u>67</u>	再移転の場合の相手方資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙5（通貨コード表）
<u>68</u>	再移転の場合の相手方出資法人名及び出資割合	○	○	日本語	100	
<u>69</u>	再移転の場合の相手方従業員数（人）	○	○	数字	8	
<u>70</u>	再移転の場合の相手方事業概要	○	○	日本語	800	
<u>71</u>	技術の提供時期	●	●	日本語	40	

<u>94</u>	技術の使用許諾期間	○	○	日本語	40	
<u>95</u>	製造・販売の許諾期間	○	○	日本語	40	
<u>96</u>	製造製品販売地	○	○	日本語	20	
<u>97</u>	パラメータシートの有無	○	○	英数字	1	0：無 1：有
<u>98</u>	パラメータシートの番号	○	○	英数字	20	
<u>99</u>	システム、製品カタログ等の名称及び番号	○	○	日本語	200	
<u>100</u>	取引の相手方が技術情報を受領する場所	●	●	日本語	200	
<u>101</u>	備考欄	○	○	日本語	600	
<u>102</u>	申請理由	●	●	日本語	1000	
<u>103</u>	訂正理由	-	●	日本語	1000	訂正申請のみ入力可
<u>104</u>	希望有効期限	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注6
<u>105</u>	有効期限延長の理由	-	○	日本語	1000	訂正申請のみ入力可
<u>106</u>	契約年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注6

<u>72</u>	技術の使用許諾期間	○	○	日本語	40	
<u>73</u>	製造・販売の許諾期間	○	○	日本語	40	
<u>74</u>	製造製品販売地	○	○	日本語	20	
<u>75</u>	パラメータシートの有無	○	○	英数字	1	0：無 1：有
<u>76</u>	パラメータシートの番号	○	○	英数字	20	
<u>77</u>	システム、製品カタログ等の名称及び番号	○	○	日本語	200	
<u>78</u>	取引の相手方が技術情報を受領する場所	○	○	日本語	200	
<u>79</u>	備考欄	○	○	日本語	600	
<u>80</u>	申請理由	●	●	日本語	1000	
<u>81</u>	訂正理由	-	○	日本語	1000	訂正申請のみ入力可
<u>82</u>	希望有効期限	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注6
<u>83</u>	有効期限延長の理由	-	○	日本語	1000	訂正申請のみ入力可
<u>84</u>	契約年月日	●	●	日付	10	yyyy/mm/dd 注6

<u>107</u>	契約書または発注書 番号	○	○	日本語	100		
<u>108</u>	有償・無償の別	●	●	英数字	1	0：無償 1：有償	
<u>109</u>	支払、支払の受領、 支払及び支払の受領 の別	■	■	英数字	1	0：支払 1：支払の受領 2：支払および支払の受 領 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は 必須	
<u>110</u>	支払等金額	■	■	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は 必須	
<u>111</u>	支払等金額建値コー ド	■	■	英数字	3	別紙 6（建値コード表） 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は 必須	
<u>112</u>	支払等金額通貨コー ド	■	■	英数字	3	別紙 5（通貨コード表） 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は	
<u>85</u>	契約書または発注書 番号	○	○	日本語	100		
<u>86</u>	有償・無償の別	●	●	英数字	1	0：無償 1：有償	
<u>87</u>	支払、支払の受領、 支払及び支払の受領 の別	■	■	英数字	1	0：支払 1：支払の受領 2：支払および支払の受 領 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は 必須	
<u>88</u>	支払等金額	■	■	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は 必須	
<u>89</u>	支払等金額建値コー ド	■	■	英数字	3	別紙 6（建値コード表） 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は 必須	
<u>90</u>	支払等金額通貨コー ド	■	■	英数字	3	別紙 5（通貨コード表） 「有償・無償の別」が有 償かつ「貨物代金への挿 入の有無」が無の場合は	

						必須
<u>113</u>	貨物代金への挿入の有無	●	●	英数字	1	0：無 1：有
<u>114</u>	支払等時期	■	■	日本語	40	「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>115</u>	支払人 支払人名	■	■	日本語	60	「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>116</u>	支払人 所在地国コード	■	■	英数字	2	別紙3（国コード表） 「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>117</u>	支払人 所在地住所	■	■	日本語	200	「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
	<u>(削除)</u>					
<u>118</u>	支払人 <u>事業内容</u>	■	■	日本語	800	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>119</u>	支払人 <u>HPアドレス</u>	■	■	日本語	300	<u>「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可</u>

						必須
<u>91</u>	貨物代金への挿入の有無	●	●	英数字	1	0：無 1：有
<u>92</u>	支払等時期	■	■	日本語	40	「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>93</u>	支払人 支払人名	■	■	日本語	60	「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>94</u>	支払人 所在地国コード	■	■	英数字	2	別紙3（国コード表） 「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>95</u>	支払人 所在地住所	■	■	日本語	200	「有償・無償の別」が有償の場合は必須、無償の場合は入力不可
<u>96</u>	<u>支払人 電話番号</u>	■	■	英数字	<u>20</u>	<u>「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可</u>
<u>97</u>	支払人 <u>事業概要</u>	■	■	日本語	800	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
	<u>(新規)</u>					

<u>120</u>	支払人 従業員数	■	■	数字	8	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>121</u>	支払人 資本金額	■	■	数字	18	整数部 13桁、小数部 5桁 注7 「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>122</u>	支払人 資本金通貨コード	■	■	英数字	3	別紙5（通貨コード表） 「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>123</u>	支払人 設立年月日	■	■	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>124</u>	支払人 出資法人名称	■	■	日本語	60	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>125</u>	支払人 出資比率	■	■	日本語	50	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
	<u>(削除)</u>					
<u>126</u>	同時申請用整理番号	○	○	英数字	10	同時申請する輸出許可申請の整理番号を指定する。 注11
<u>127</u>	紙交付希望の有無	●	●	英数字	1	0：無 1：有

〈入力注意事項〉

注1～注11（略）

<u>98</u>	支払人 従業員数	■	■	数字	8	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>99</u>	支払人 資本金額	■	■	数字	18	整数部 13桁、小数部 5桁 注7 「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>100</u>	支払人 資本金通貨コード	■	■	英数字	3	別紙5（通貨コード表） 「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>101</u>	支払人 設立年月日	■	■	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>102</u>	支払人 出資法人名称	■	■	日本語	60	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>103</u>	支払人 出資比率	■	■	日本語	50	「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可
<u>104</u>	<u>支払人 HPアドレス</u>	■	■	<u>日本語</u>	<u>300</u>	<u>「有償・無償の別」が無償の場合は入力不可</u>
<u>105</u>	同時申請用整理番号	○	○	英数字	10	同時申請する輸出許可申請の整理番号を指定する。 注11
<u>106</u>	紙交付希望の有無	●	●	英数字	1	0：無 1：有

〈入力注意事項〉

注1～注11（略）

注 12:日本及び需要者以外の国であり、かつ国名が不明な場合は、「第三国」と入力すること。

注 13:提出書類通達において、内容明細書の提出を求めている場合は、内容明細書に記載すべき項目について必ず入力すること。該当事項がない、情報が開示されない、情報が存在しないなどの場合は、欄ごとに（記入できない場合は 102 の「申請理由欄」に）その旨記載すること。

別表第 9～別表第 1 4（略）

別表第 1 5 一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可及び特別一般包括輸出・役務（使用に係るプログラム）取引許可申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 8 (1)及び(2)関係)

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)						
16	許可の範囲	●	●	英数字	1	「0」固定	
17	表番号	●	●	日本語	10	輸出令別表 1 外為令別表	1 0
18	貨物番号	●	●	日本語	10	注 8、注 9	
19	省令番号	●	●	日本語	10	注 10	
20	貨物役務区分	●	●	英数字	1	K:貨物 E:役務	
21	設計、製造、使用の技術の別	○	○	英数字	1	「2」固定	3
22	技術明細内容	○	○	日本語	200		

(新規)

(新規)

別表第 9～別表第 1 4（略）

別表第 1 5 一般包括輸出許可申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 8 (1)関係)

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)						
	(新規)						
16	表番号	●	●	日本語	10	「輸出令別表 1」固定	1 0
17	貨物番号	●	●	日本語	10	注 8	
18	省令番号	●	●	日本語	10	注 9	
	(新規)						

<u>23</u>	<u>使用に係るプログラムの提供先</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	日本語	800		
<u>24</u>	仕向地 国コード	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	英数字	2	別紙3 (国コード表)	1 0
<u>25</u>	仕向地 地域名称	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	日本語	15		
<u>26</u>	申請理由	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	日本語	1000		
<u>27</u>	分割理由	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	日本語	1000		
<u>28</u>	原許可番号	-	<input checked="" type="checkbox"/>	英数字	20	変更・更新申請のみ入力可	
<u>29</u>	原許可の有効期限	-	<input checked="" type="checkbox"/>	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 変更・更新申請のみ入力可	
<u>30</u>	原許可における分割書面交付通数	-	<input checked="" type="checkbox"/>	数字	3	変更・更新申請のみ入力可	
<u>31</u>	紙交付希望の有無	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	英数字	1	0:無 1:有 注11	
<u>32</u>	分割交付希望通数	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	数字	3	注12	

〈入力注意事項〉

注1～注8 (略)

注9:「表番号」で外為令別表を選択した場合は、外為令別表の項の番号及び中欄の括弧の番号をそれぞれ半角数字で入力し、括弧の番号は半角の括弧「()」で閉じること。

(例)

外為令別表の項番 中欄の括弧の番号 入力文字列

	(新規)						
19	仕向地 国コード	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	英数字	2	別紙3 (国コード表)	1 0
20	仕向地 地域名称	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	日本語	15		
21	申請理由	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	日本語	1000		
22	分割理由	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	日本語	1000		
23	原許可番号	-	<input checked="" type="checkbox"/>	英数字	20	変更・更新申請のみ入力可	
24	原許可の有効期限	-	<input checked="" type="checkbox"/>	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 変更・更新申請のみ入力可	
25	原許可における分割書面交付通数	-	<input checked="" type="checkbox"/>	数字	3	変更・更新申請のみ入力可	
26	紙交付希望の有無	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	英数字	1	0:無 1:有	
27	分割交付希望通数	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	数字	3		

〈入力注意事項〉

注1～注8 (略)

1項 なし 1
10項 (7) 10(7)

注 10：貨物等省令の条項号等番号を最下位まで条番、項番（項がない場合を含む。）、番号等ごとにそれぞれ半角数字又は全角カタカナで順に入力し、条項号等の間を「-（ハイフン）」で結ぶこと（当該省令番号がない場合は「-（ハイフン）」を入力のこと。）。ただし、最下位まで入力が必要なものは、1つ前の位で「次のいずれかに該当」又は「a 又は b に該当（c に該当するものは除く）」の規定となっている場合に限る。

なお、条番等に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

（例）（略）

注意）（略）

注 11：一般包括許可の場合は、「0」を選択すること。

注 12：「新規、更新の別」が“新規”の場合は、分割交付を希望する分割枚数を入力し、“新規”以外の場合は、原許可において分割書面交付を受けているときはその分割通数を入力し、分割書面交付を受けていないときは「0」を入力すること。

別表第 1 6 一般包括役務取引許可及び特別一般包括役務取引許可申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 8 (1) 及び(2)関係）

項番（略）

別表第 1 7 特定包括輸出許可及び特定包括役務取引許可申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 8 (3) 関係）

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)						

注 9：貨物等省令の条項号等番号を最下位まで条番、項番（項がない場合を含む。）、番号等ごとにそれぞれ半角数字又は全角カタカナで順に入力し、条項号等の間を「-（ハイフン）」で結ぶこと（当該省令番号がない場合は「-（ハイフン）」を入力のこと。）。ただし、最下位まで入力が必要なものは、1つ前の位で「次のいずれかに該当」又は「a 又は b に該当（c に該当するものは除く）」の規定となっている場合に限る。

なお、条番等に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

（例）（略）

注意）（略）

別表第 1 6 一般包括役務取引許可申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 8 (1) 関係）

項番（略）

別表第 1 7 特定包括輸出許可申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 8 (2) 関係）

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
	(略)						

17	特定包括輸出許可申請に係る貨物の範囲 <u>又は特定包括役務取引許可申請に係る役務取引の内容</u>	○	○	日本語	400		5	
	(略)							
19	<u>買主／取引の相手方</u> <u>買主／取引の相手方</u> 名	●	●	日本語	60		<u>1</u> <u>0</u> <u>0</u>	
20	<u>買主／取引の相手方</u> 所在地国コード	●	●	英数字	2	別紙3 (国コード表)		
21	<u>買主／取引の相手方</u> 所在地住所	●	●	日本語	200			
22	<u>買主／取引の相手方</u> 電話番号	○	○	英数字	20			
23	<u>買主／取引の相手方</u> 事業概要	○	○	日本語	800			
24	<u>買主／取引の相手方</u> 従業員数	○	○	数字	8			
25	<u>買主／取引の相手方</u> 資本金額	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7		
26	<u>買主／取引の相手方</u> 資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙 5 (通貨コード表)		
17	特定包括輸出許可申請に係る貨物の範囲	○	○	日本語	400		5	
	(略)							
19	買主 買主名	●	●	日本語	60			<u>5</u>
20	買主 所在地コード	●	●	英数字	2	別紙 3 (国コード表)		
21	買主 所在地住所	●	●	日本語	200			
22	買主 電話番号	○	○	英数字	20	注 1 2		
23	買主 事業概要	○	○	日本語	800			
24	買主 従業員数	○	○	数字	8			
25	買主 資本金額	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7		
26	買主 資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙 5 (通貨コード表)		

27	買主／取引の相手 方 設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注6		27	買主 設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注9	
28	買主／取引の相手 方 出資法人名称	○	○	日本語	60			28	買主 出資法人名 称	○	○	日本語	60		
29	買主／取引の相手 方 出資比率	○	○	日本語	50			29	買主 出資比率	○	○	日本語	50		
30	買主／取引の相手 方 HPアドレス	○	○	日本語	300			30	買主 HPアドレス	○	○	日本語	300		
31	荷受人 荷受人名	■	■	日本語	60	表番号に「輸出令別表1」 の inputs が1つ以上存在する 場合、必須。 表番号に「輸出令別表1」 の inputs が1つもない場合、 入力不可。	1 0 0	31	荷受人 荷受人名	●	●	日本語	60		5
32	荷受人 所在地国 コード	■	■	英数字	2	別紙3（国コード表） 表番号に「輸出令別表1」 の inputs が1つ以上存在する 場合、必須。 表番号に「輸出令別表1」 の inputs が1つもない場合、 入力不可。		32	荷受人 所在地国 コード	●	●	英数字	2	別紙3（国コード表）	
33	荷受人 所在地住 所	■	■	日本語	200	表番号に「輸出令別表1」 の inputs が1つ以上存在する 場合、必須。 表番号に「輸出令別表1」 の inputs が1つもない場合、 入力不可。		33	荷受人 所在地住 所	●	●	日本語	200		

42	荷受人 HP アドレス	○	○	日本語	300	表番号に「 <u>輸出令別表1</u> 」の入力が1つもない場合、入力不可。	
43	需要者 需要者名	●	●	日本語	60		<u>1</u>
44	需要者 所在地国コード	●	●	英数字	2	別紙3 (国コード表)	<u>0</u>
45	需要者 所在地住所	●	●	日本語	200		<u>0</u>
46	需要者 電話番号	○	○	英数字	20		
47	需要者 事業概要	○	○	日本語	800		
48	需要者 従業員数	○	○	数字	8		
49	需要者 資本金額	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7	
50	需要者 資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙5 (通貨コード表)	
51	需要者 設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注 6	
52	需要者 出資法人名称	○	○	日本語	60		
53	需要者 出資比率	○	○	日本語	50		
54	需要者 HP アドレス	○	○	日本語	300		

42	荷受人 HP アドレス	○	○	日本語	300		
43	需要者 需要者名	●	●	日本語	60		<u>5</u>
44	需要者 所在地国コード	●	●	英数字	2	別紙3 (国コード表)	
45	需要者 所在地住所	●	●	日本語	200		
46	需要者 電話番号	○	○	英数字	20		
47	需要者 事業概要	○	○	日本語	800		
48	需要者 従業員数	○	○	数字	8		
49	需要者 資本金額	○	○	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7	
50	需要者 資本金通貨コード	○	○	英数字	3	別紙5 (通貨コード表)	
51	需要者 設立年月日	○	○	日付	10	yyyy/mm/dd 注 6	
52	需要者 出資法人名称	○	○	日本語	60		
53	需要者 出資比率	○	○	日本語	50		
54	需要者 HP アドレス	○	○	日本語	300		

	<u>(削除)</u>																		
<u>64</u>	表番号	●	●	日本語	10	輸出令別表 1 外為令別表		<u>4</u>	1			<u>59</u>	仕向地 国コード	●	●	英数字	2	別紙 3 (国コード表)	<u>2</u>
<u>65</u>	貨物番号	●	●	日本語	10	注 9、 <u>注 10</u>						<u>60</u>	仕向地 地域名称	○	○	日本語	<u>15</u>		
<u>66</u>	省令番号	●	●	日本語	10	<u>注 11</u>						<u>61</u>	経由地 国コード	●	●	英数字	2	別紙 3 (国コード表)	<u>2</u>
<u>67</u>	貨物役務区分	●	●	英数字	1	表番号が「輸出令別表 1」の 場合、「K：貨物」 「外為令別表」の場合、「E： 役務」		<u>4</u>				<u>62</u>	経由地 地域名称	○	○	日本語	<u>15</u>		
<u>68</u>	<u>設計、製造、使用 の技術の別</u>	■	■	英数字	1	0：設計 1：製造 2：使用 同一取引明細内の表番号に 「外為令別表」の入力が 1 つ以上存在する場合、必須。 同一取引明細内の表番号に 「外為令別表」の入力が 1 つもいない場合、入力不可。		(<u>4</u>)				<u>63</u>	表番号	●	●	日本語	10	「輸出令別表 1」固定	1
<u>69</u>	<u>技術明細内容</u>	■	■	日本語	<u>100</u>	同一取引明細内の表番号に 「外為令別表」の入力が 1 つ以上存在する場合、必須。 同一取引明細内の表番号に 「外為令別表」の入力が 1 つもいない場合、入力不可。						<u>64</u>	貨物番号	●	●	日本語	10	注 9	0
												<u>65</u>	省令番号	●	●	日本語	10	<u>注 10</u>	
												<u>66</u>	貨物役務区分	●	●	英数字	1	「K：貨物」固定	
													<u>(新規)</u>						

<u>70</u>	申請理由	●	●	日本語	1000	
<u>71</u>	<u>CP 実施誓約書の有無</u>	●	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0:無</u> <u>1:有</u>
<u>72</u>	<u>継続的取引実績書類の有無</u>	●	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0:無</u> <u>2:有</u>
<u>73</u>	原許可番号	-	■	英数字	20	変更・更新申請のみ入力可
<u>74</u>	原許可の有効期限	-	■	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 変更・更新申請のみ入力可
<u>75</u>	原許可における分割書面交付通数	-	■	数字	3	変更・更新申請のみ入力可 <u>表番号に「輸出令別表第1」の入力が1つもない場合は「0」を入力すること。</u>
	<u>(削除)</u>					

<u>67</u>	申請理由	●	●	日本語	1000	
	<u>(新規)</u>					
<u>68</u>	原許可番号	-	●	英数字	20	変更・更新申請のみ入力可
<u>69</u>	原許可の有効期限	-	●	日付	10	yyyy/mm/dd 注6 変更・更新申請のみ入力可
<u>70</u>	原許可における分割書面交付通数	-	●	数字	3	変更・更新申請のみ入力可
<u>71</u>	<u>CP 実施誓約書の有無</u>	●	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0:無</u> <u>1:有</u>
<u>72</u>	<u>継続的取引実績書類の有無</u>	●	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0:無</u> <u>2:有</u>

76	紙交付希望の有無	●	●	英数字	1	0：無 1：有
77	分割交付希望通数	○	○	数字	3	分割交付を希望する場合、包括申請用の紙の分割枚数を入力すること。 <u>表番号に「輸出令別表第1」の入力が1つもない場合は「0」を入力するか、入力なしとするこ</u> <u>と。</u>

〈入力注意事項〉

注1 (略)

注2: 「新規」、「更新・変更」の欄中、●は必須申請項目とし、■は条件付きの必須申請項目とし、○は任意申請項目とする。

注3～注9 (略)

注10: 「表番号」で外為令別表を選択した場合は、外国為替令（昭和55年政令第260号。以下「外為令」という。）別表の項の番号及び中欄の括弧の番号をそれぞれ半角数字で入力し、括弧の番号は半角の括弧「()」で閉じること。

(例)

<u>外為令別表の項番</u>	<u>中欄の括弧の番号</u>	<u>入力文字列</u>
1項	なし	1
10項	(7)	10(7)

注11: 貨物等省令の条項号等番号を最下位まで条番、項番（項がない場合を含む。）、号番等ごとにそれぞれ半角数字又は全角カタカナで順に入力し、条項号等の間を「-（ハイフン）」で結ぶこと（当該省令番号がない場合は「-（ハイフン）」を入力のこと。）。ただし、最下位まで入力が必要なものは、1つ前の位で「次のいずれかに該当」又は「a又はbに該当（cに該当するものは除く）」の規定となっている場合に限る。

なお、条番等に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

(例) (略)

73	紙交付希望の有無	●	●	英数字	1	0：無 1：有
74	分割交付希望通数	○	○	数字	3	分割交付を希望する場合、包括申請用の紙の分割枚数を入力すること。

〈入力注意事項〉

注1 (略)

注2: 「新規」、「更新・変更」の欄中、●は必須申請項目とし、○は任意申請項目とする。

注3～注9 (略)

注10: 貨物等省令の条項号等番号を最下位まで条番、項番（項がない場合を含む。）、号番等ごとにそれぞれ半角数字又は全角カタカナで順に入力し、条項号等の間を「-（ハイフン）」で結ぶこと（当該省令番号がない場合は「-（ハイフン）」を入力のこと。）。ただし、最下位まで入力が必要なものは、1つ前の位で「次のいずれかに該当」又は「a又はbに該当（cに該当するものは除く）」の規定となっている場合に限る。

なお、条番等に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

(例) (略)

注意) 第2項のない条文の場合であっても、第1項として入力すること。

第6条第17号へ(一) 2 6-1-17-へ-1-2
 第7条第1号ロ(一) 7-1-1-ロ-1
第15条第1項第1号 15-1-1
第15条第2項 15-2
第20条第2項第2号 20-2-2

(削除)

注意) 第2項のない条文の場合であっても、第1項として入力すること。

第6条第17号へ(一) 2 6-1-17-へ-1-2
 第7条第1号ロ(一) 7-1-1-ロ-1

別紙第18 特定包括役務取引許可申請様式の申請項目(特定手続等運用通達8(2)関係)

項番	項目名	新規	更新・変更	属性	文字数	備考	繰返回数
<u>1</u>	<u>申請窓口コード</u>	●	●	英数字	<u>3</u>	<u>別紙1(部署コード表)</u>	
<u>2</u>	<u>申請者区分</u>	●	●	英数字	<u>1</u>	<u>別紙2(申請者区分コード表)</u> <u>1:本人</u>	<u>5</u>
<u>3</u>	<u>申請者コード</u>	●	●	英数字	<u>8</u>	<u>NACCS利用者ID(利用者コード(5桁)+識別番号(3桁))</u>	
<u>4</u>	<u>申請者 事業内容</u>	●	●	日本語	<u>800</u>		
<u>5</u>	<u>申請者 取扱品目</u>	●	●	日本語	<u>400</u>		
<u>6</u>	<u>申請者 資本金</u>	●	●	英数字	<u>23</u>	<u>整数部13桁、小数部5桁</u> <u>注7</u>	
<u>7</u>	<u>申請者 輸出管理部署名</u>	●	●	日本語	<u>50</u>	<u>申請者が個人の場合は、「個人」と入力すること。</u>	
<u>8</u>	<u>申請担当者 部署名</u>	●	●	日本語	<u>40</u>	<u>申請者が個人の場合は、「個人」と入力すること。</u>	

<u>(削除)</u>	<u>9</u>	<u>申請担当者 氏名</u>	●	●	日本語	40		
	<u>10</u>	<u>申請担当者 電話番号</u>	●	●	英数字	20		
	<u>11</u>	<u>申請担当者 FAX</u>	○	○	英数字	20		
	<u>12</u>	<u>申請担当者 メールアドレス</u>	○	○	英数字	100		
	<u>13</u>	<u>CP 受理票番号</u>	●	●	英数字	20		
	<u>14</u>	<u>CP 受理票発行年月日</u>	●	●	日付	10	<u>yyyy/mm/dd 注6</u>	
	<u>15</u>	<u>CL 受理票番号</u>	○	○	英数字	20		
	<u>16</u>	<u>CL 受理票発行年月日</u>	○	○	日付	10	<u>yyyy/mm/dd 注6</u>	
	<u>17</u>	<u>新規・更新の別</u>	●	●	英数字	2	<u>新規申請の場合</u> <u>10：新規申請</u> <u>変更・更新の場合</u> <u>21：（原許可は電子）更新申請</u> <u>22：（原許可は電子）変更</u> <u>23：（原許可は電子）新規申請【許可実績あり】</u> <u>31：（原許可は書面）更新申請</u> <u>32：（原許可は書面）変更</u> <u>33：（原許可は書面）新規申請【許可実績あり】 注8</u>	
<u>18</u>	<u>契約相手 契約相</u>	●	●	日本語	60		<u>1</u>	

(削除)

	<u>手名</u>						<u>0</u>
<u>19</u>	<u>契約相手 所在地</u> <u>国コード</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>	
<u>20</u>	<u>契約相手 所在地</u> <u>住所</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>200</u>		
<u>21</u>	<u>契約相手 電話番</u> <u>号</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>20</u>		
<u>22</u>	<u>契約相手 設立年</u> <u>月日</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>	
<u>23</u>	<u>契約相手 資本金</u> <u>額</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>	
<u>24</u>	<u>契約相手 資本金</u> <u>通貨コード</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>	
<u>25</u>	<u>契約相手 出資法</u> <u>人名</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>		
<u>26</u>	<u>契約相手 出資比</u> <u>率</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>50</u>		
<u>27</u>	<u>契約相手 従業員</u> <u>数</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>数字</u>	<u>8</u>		
<u>28</u>	<u>契約相手 事業概</u> <u>要</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
<u>29</u>	<u>契約相手 HP アド</u> <u>レス</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>		
<u>30</u>	<u>需要者 需要者名</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>		<u>1</u> <u>0</u>
<u>31</u>	<u>需要者 所在地国</u> <u>コード</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>	

(削除)

<u>32</u>	<u>需要者 所在地住所</u>	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>200</u>		
<u>33</u>	<u>需要者 電話番号</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>英数字</u>	<u>20</u>		
<u>34</u>	<u>需要者 事業概要</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
<u>35</u>	<u>需要者 従業員数</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>数字</u>	<u>8</u>		
<u>36</u>	<u>需要者 資本金額</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>	
<u>37</u>	<u>需要者 資本金通貨コード</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>	
<u>38</u>	<u>需要者 設立年月日</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>	
<u>39</u>	<u>需要者 出資法人名称</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>60</u>		
<u>40</u>	<u>需要者 出資比率</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>50</u>		
<u>41</u>	<u>需要者 HP アドレス</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>300</u>		
<u>42</u>	<u>需要者 貨物設置 予定工場名</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>100</u>		
<u>43</u>	<u>需要者 貨物設置 予定工場住所</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>300</u>		
<u>44</u>	<u>提供地 国コード</u>	<input checked="" type="radio"/>	<input checked="" type="radio"/>	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>	<u>1</u>
<u>45</u>	<u>提供地 地域名称</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>15</u>		<u>0</u>
<u>46</u>	<u>おそれ号番</u>	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>	<u>日本語</u>	<u>10</u>		<u>(</u> <u>4</u> <u>)</u>

(削除)

<u>47</u>	<u>インフォーム要件</u> <u>該非の別</u>	<u>○</u>	<u>○</u>	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0: 非該当</u> <u>1: 該当</u>		
<u>48</u>	<u>表番号</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>10</u>	<u>輸出令別表 1</u> <u>外為令別表</u>	<u>4</u>	<u>4</u>
<u>49</u>	<u>貨物番号</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>10</u>	<u>注 9、注 10</u>		
<u>50</u>	<u>省令番号</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>10</u>	<u>注 11</u>	<u>4</u>	
<u>51</u>	<u>貨物役務区分</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>K: 貨物</u> <u>E: 役務</u>		
<u>52</u>	<u>設計、製造、使用の</u> <u>技術の別</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0: 設計 1: 製造 2: 使用</u>	<u>(</u>	<u>4</u>
<u>53</u>	<u>技術明細内容</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>100</u>		<u>)</u>	
<u>54</u>	<u>申請理由</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>1000</u>			
<u>55</u>	<u>CP 実施誓約書の有</u> <u>無</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0: 無</u> <u>1: 有</u>		
<u>56</u>	<u>継続的取引実績書</u> <u>類の有無</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0: 無</u> <u>2: 有</u>		
<u>57</u>	<u>原許可番号</u>	<u>-</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>20</u>	<u>変更・更新申請のみ入力可</u>		
<u>58</u>	<u>原許可の有効期限</u>	<u>-</u>	<u>●</u>	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u> <u>変更・更新申請のみ入力可</u>		
<u>59</u>	<u>紙交付希望の有無</u>	<u>●</u>	<u>●</u>	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0: 無</u> <u>1: 有</u>		

〈入力注意事項〉

注 1: 各申請項目の入力すべき内容については、以下の注意事項によるほか、特定手続等が書面の提出により行われる場合に適用される通達等によるものとする。

(削除)

注2: 「新規」、「更新・変更」の欄中、●は必須申請項目とし、○は任意申請項目とする。

注3: 「文字数」の欄の数字は、対応する項目の属性で入力できる最大文字数である。「属性」の欄の英数字は、記号を入力可とする。「属性」の欄の日本語は、全角（機種依存文字は不可）及び半角英数字記号を入力可とする（なお半角カタカナを除く）。

注4: 「備考」の欄中、別紙の各コード情報が記載されている申請項目は、当該コード表に基づき入力内容に対応するコードを入力すること。

（別紙4の単位コード表については、可能な限り当該コード表中の数量単位コードを入力することとし、当該コード表にない単位の場合は、各項目の属性及び文字数に従って単位を入力すること。）

注5: 「繰回数」の欄は、繰り返す最大の回数を表す。（）付のものは繰り返し回数が0回（未入力）を可とする。

注6: 月及び日は、1月の場合は"01"のように必ず2桁で入力すること。

注7: 整数部と小数部の間は「.（ピリオド）」を入力すること。整数部の3桁ごとの「,（カンマ）」は入力しないこと（ピリオドは文字数に含まない）。

注8: 「新規申請【許可実績あり】」とは、原許可の有効期限の終了後に行う再度の申請をいう。

注9: 「表番号」で外為令別表を選択した場合は、外国為替令（昭和55年政令第260号。以下「外為令」という。）別表の項の番号及び中欄の括弧の番号をそれぞれ半角数字で入力し、括弧の番号は半角の括弧「()」で閉じること。

<u>(例)</u>	<u>外為令別表の項番</u>	<u>中欄の括弧の番号</u>	<u>入力文字列</u>
	<u>1項</u>	<u>なし</u>	<u>1</u>
	<u>10項</u>	<u>(7)</u>	<u>10(7)</u>

注10: 「表番号」で輸出令別表第1を選択した場合は、輸出令別表第1の項の番号及び中欄の括弧の番号をそれぞれ半角数字で入力し、括弧の番号は半角の括弧「()」で閉じること。

(例)

<u>輸出令別表第1の項番</u>	<u>中欄の括弧の番号</u>	<u>入力文字列</u>
<u>5項</u>	<u>(1)</u>	<u>5(7)</u>
<u>10項</u>	<u>(11)</u>	<u>10(11)</u>

注意) 例えば6項(7)のように、さらに1～4に細分化されているものは、「6(7)1」のように細分化された番号が選択できない場合がある。この場合は「6(7)」を入力した上で、備考欄に

(削除)

「貨物番号 6(7)1」と補足説明を記入すること。

なお、輸出令別表第 1 の項番又は中欄の括弧の番号に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

(例)

<u>輸出令別表第 1 の項番</u>	<u>中欄の括弧の番号</u>	<u>入力文字列</u>
<u>3 の 2 項</u>	<u>(2)</u>	<u>3 の 2(2)</u>
<u>2 項</u>	<u>(1 0 の 2)</u>	<u>2(10 の 2)</u>

注 11: 貨物等省令の条項号等番号を最下位まで条番、項番 (項がない場合を含む。)、号番等ごとにそれぞれ半角数字又は全角カタカナで順に入力し、条項号等の間を「- (ハイフン)」で結ぶこと (当該省令番号がない場合は「-(ハイフン)」を入力のこと。)。ただし、最下位まで入力が必要なものは、1 つ前の位で「次のいずれかに該当」又は「a 又は b に該当 (c に該当するものは除く)」の規定となっている場合に限る。

なお、条番等に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

(例)

<u>省令の条項号番等</u>	<u>入力文字列</u>
<u>第 2 条第 1 項第 3 号 ㇿ</u>	<u>2-1-3-ㇿ</u> → 番号 → 項番号 → 条番号
<u>第 2 条第 2 項第 1 号 ト</u>	<u>2-2-1-ト</u>
<u>第 2 条の 2 第 1 項第 1 号</u>	<u>2 の 2-1-1</u>
<u>第 3 条第 3 号 ロ</u>	<u>3-1-3-ロ</u> → 項番号 (注意)

注意) 第 2 項のない条文の場合であっても、第 1 項として入力すること。

<u>第 6 条第 1 7 号へ (一) 2</u>	<u>6-1-17--へ-1-2</u>
<u>第 7 条第 1 号ロ (一)</u>	<u>7-1-1-ロ-1</u>
<u>第 1 5 条第 1 項第 1 号</u>	<u>15-1-1</u>
<u>第 1 5 条第 2 項</u>	<u>15-2</u>

(削除)

別表第18 一括輸出承認申請様式（輸出令別表第2-21の3（麻薬等原材料））の申請項目（特定手続等運用通達9関係）

項番（略）

別表第19 履行報告等申請様式の申請項目（特定手続等運用通達10関係）

項番	項目名	必須の別	属性	文字数	備考	繰返回数
1	履行報告対象許可承認等番号	●	英数字	25	一般包括ライセンスは入力不可	
2	履行報告区分	●	英数字	2	01: 据え付け報告 02: ストック販売状況報告 03: 積戻し報告 04: 使用状況及び設置状況報告 05: 包括報告 09: その他	
3	申請担当者 部署名	●	日本語	40	代理者が電子申請を行う場合は、「部署名」に社名、部署名を入力し、担当者の連絡先を入力すること。また、申請者が個人の場合は、「部署名」に「個人」と入力し、連絡先を入力するこ	

第20条第2項第2号

20-2-2

別表第19 一括輸出承認申請様式（輸出令別表第2-21の3（麻薬等原材料））の申請項目（特定手続等運用通達9関係）

項番（略）

(新規)

					と。
4	申請担当者 氏名	●	日本語	40	
5	申請担当者 電話番号	●	英数字	20	
6	申請担当者 FAX	○	英数字	20	
7	申請担当者 メールアドレス	○	英数字	100	
8	備考	○	日本語	400	

〈入力注意事項〉

注1: 各申請項目の入力すべき内容については、以下の注意事項によるほか、特定手続等が書面の提出により行われる場合に適用される通達等によるものとする。

注2: 「必須の別」の欄中、●は必須申請項目とし、○は任意申請項目とする。

注3: 「文字数」の欄の数字は、対応する項目の属性で入力できる最大文字数である。「属性」の欄の英数字は、記号を入力可とする。「属性」の欄の日本語は、全角（機種依存文字は不可）及び半角英数字記号を入力可とする（なお半角カタカナを除く）。

別表第20 事前同意相談書申請様式の申請項目（特定手続等運用通達11関係）

項番	項目名	必須の別	属性	文字数	備考	繰返回数
1	申請窓口コード	●	英数字	3	別紙1（部署コード表）	
2	委任パスワード	○	英数字	32	代理者による電子申請を行う場合に、申請者本人から連絡を受けた委任用パスワード	

（新規）

（新規）

					<u>ードを入力すること。</u>		(新規)
<u>3</u>	<u>申請者区分</u>	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>別紙2 (申請者区分コード表)</u> <u>1:本人</u> <u>2:代理</u> <u>3:委任</u> <u>4:連名</u>	<u>5</u>	
<u>4</u>	<u>申請者コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>8</u>	<u>NACCS 利用者 ID (利用者コード (5桁) + 識別番号 (3桁))</u>		
<u>5</u>	<u>申請担当者 部 署名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>40</u>	<u>代理者が電子申請を行う場合は、「部署名」に社名、部署名を入力し、担当者の連絡先を入力すること。また、申請者が個人の場合は、「部署名」に「個人」と入力し、連絡先を入力すること。</u>		
<u>6</u>	<u>申請担当者 氏 名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>40</u>			
<u>7</u>	<u>申請担当者 電 話番号</u>	●	<u>英数字</u>	<u>20</u>			
<u>8</u>	<u>申請担当者 内 線</u>	○	<u>英数字</u>	<u>20</u>			
<u>9</u>	<u>申請担当者 FAX</u>	○	<u>英数字</u>	<u>20</u>			
<u>10</u>	<u>申請担当者 メールアドレス</u>	○	<u>英数字</u>	<u>100</u>			
<u>11</u>	<u>事前相談区分</u>	●	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>01: 再輸出・再販売等</u> <u>02: 提供技術により製造した製品の輸出等</u>		
<u>12</u>	<u>要請日</u>	●	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注6</u>		

13	<u>輸出販売の別</u>	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>1:再輸出／再提供（国外）</u> <u>2:再販売／再提供（国内）</u> <u>3:輸出</u> <u>4:販売</u> <u>事前相談区分「01:再輸出・再販売等」の場合は1または2、事前相談区分「02:提供技術により製造した製品の輸出等」の場合は3または4から選択</u>		(新規)
14	<u>許可番号</u>	●	<u>英数字</u>	<u>50</u>		10	
15	<u>許可日</u>	●	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注6</u>		
16	<u>電子・紙の別</u>	●	<u>英数字</u>	<u>1</u>	<u>0:電子交付ライセンス</u> <u>1:紙交付ライセンス</u>		
17	<u>CL受理票番号</u>	○	<u>英数字</u>	<u>20</u>			
18	<u>CL受理票発行年月日</u>	○	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注6</u>		
19	<u>取引明細 貨物(技術)名</u>	■	<u>日本語</u>		<u>事前相談区分が「01:再輸出・再販売等」の場合必須、それ以外は入力不可</u>	1 0 0	
20	<u>取引明細 提供技術</u>	■	<u>日本語</u>		<u>事前相談区分が「02:提供技術により製造した製品の輸出等」の場合必須、それ以外は入力不可</u>		

21	取引明細 当該 技術により製造 した製品名	■	日本語		事前相談区分が「02：提供 技術により製造した製品の 輸出等」の場合必須、それ 以外は入力不可		(新規)	
22	取引明細 型式 またはモデル番 号/シリアルナ ンバー	●	日本語					
23	取引明細 メー カー名	●	日本語					
24	取引明細 数量	●	数字	18	整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7			
25	取引明細 数量 単位	●	日本語	5	別紙 4 (単位コード表)			
26	表番号	●	日本語	10	輸出令別表 1 外為令別表			4
27	貨物番号	●	日本語	10	注 8、注 9			
28	省令番号	●	日本語	10	注 1 0			
29	貨物役務区分	●	英数字	1	K:貨物 E:役務			
30	仕向地 国コー ド	■	英数字	2	別紙 3 (国コード表) 輸出版売の別が「1 (再輸 出)」または「3 (輸出)」 の場合必須			5
31	仕向地 地域名 称	■	日本語	15	輸出版売の別が「1 (再輸 出)」または「3 (輸出)」 の場合必須			

32	<u>経由地 国コード</u>	■	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙3 (国コード表)</u> <u>輸出販売の別が「1 (再輸出) または「3 (輸出)」の場合必須</u>	4	(新規)
	<u>経由地 地域名称</u>	■	<u>日本語</u>	<u>15</u>	<u>輸出販売の別が「1 (再輸出) または「3 (輸出)」の場合必須</u>		
	<u>経由地その他</u>	○	<u>日本語</u>	<u>30</u>			
35	<u>原許可時の需要者/利用する者名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>		10	
36	<u>原許可時の需要者/利用する者の所在地</u>	●	<u>日本語</u>	<u>200</u>			
37	<u>現在の設置場所/技術の利用者名称</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>			
38	<u>現在の設置場所/技術の利用者の所在地</u>	●	<u>日本語</u>	<u>200</u>			
39	<u>買主 買主名</u>	■	<u>日本語</u>	<u>60</u>	<u>輸出販売の別が「1 (再輸出) または「3 (輸出)」の場合必須 (※以下、買主にかかる項目同じ)</u>	(10)	

40	<u>買主 所在地国</u> <u>コード</u>	■	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>		(新規)	
41	<u>買主 所在地住</u> <u>所</u>	■	<u>日本語</u>	<u>200</u>				
42	<u>買主 事業内容</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>				
43	<u>買主 HP アドレ</u> <u>ス</u>	■	<u>日本語</u>	<u>300</u>				
44	<u>買主 従業員数</u>	■	<u>数字</u>	<u>8</u>				
45	<u>買主 資本金額</u>	■	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>			
46	<u>買主 資本金通</u> <u>貨コード</u>	■	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>			
47	<u>買主 設立年月</u> <u>日</u>	■	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>			
48	<u>買主 年間売上</u>	■	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>			
49	<u>買主 年間売上</u> <u>通貨コード</u>	■	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>			
50	<u>買主 出資法人</u> <u>名称</u>	■	<u>日本語</u>	<u>60</u>				1
51	<u>買主 出資者の</u> <u>事業内容</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>				0
52	<u>買主 出資者の</u> <u>HP アドレス</u>	■	<u>日本語</u>	<u>300</u>				
53	<u>買主 出資比率</u>	■	<u>日本語</u>	<u>50</u>				

54	<u>買主 出資者の 国籍</u>	■	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第 三国」を入力する。注 11</u>		(新規)
55	<u>買主 役員名： 氏名</u>	■	<u>日本語</u>	<u>150</u>		<u>1</u> <u>0</u>	
56	<u>買主 役員の肩 書</u>	■	<u>日本語</u>	<u>100</u>			
57	<u>買主 役員の国 籍</u>	■	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第 三国」を入力する。注 11</u>		
58	<u>買主 主要取引 先名</u>	■	<u>日本語</u>	<u>60</u>		<u>1</u> <u>0</u>	
59	<u>買主 主要取引 先の事業内容</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
60	<u>買主 主要取引 先のHPアドレス</u>	■	<u>日本語</u>	<u>300</u>			
61	<u>買主 主要取引 先の国籍</u>	■	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第 三国」を入力する。注 11</u>		
62	<u>荷受人 荷受人 名</u>	■	<u>日本語</u>	<u>60</u>	<u>輸出版売の別が「1（再輸 出）」または「3（輸出）」 の場合必須（※以下、荷受 人にかかる項目同じ）</u>	<u>(</u> <u>1</u> <u>0</u> <u>)</u>	
63	<u>荷受人 所在地 国コード</u>	■	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3（国コード表）</u>		
64	<u>荷受人 所在地 住所</u>	■	<u>日本語</u>	<u>200</u>			

<u>65</u>	<u>荷受人 事業内容</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
<u>66</u>	<u>荷受人 HP アドレス</u>	■	<u>日本語</u>	<u>300</u>		
<u>67</u>	<u>荷受人 従業員数</u>	■	<u>数字</u>	<u>8</u>		
<u>68</u>	<u>荷受人 資本金額</u>	■	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>	
<u>69</u>	<u>荷受人 資本金通貨コード</u>	■	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>	
<u>70</u>	<u>荷受人 設立年月日</u>	■	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>	
<u>71</u>	<u>荷受人 出資法人名称</u>	■	<u>日本語</u>	<u>60</u>		<u>1</u> <u>0</u>
<u>72</u>	<u>荷受人 出資者の事業内容</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
<u>73</u>	<u>荷受人 出資者の HP アドレス</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>		
<u>74</u>	<u>荷受人 出資比率</u>	■	<u>日本語</u>	<u>50</u>		

(新規)

<u>75</u>	<u>荷受人 出資者の国籍</u>	■	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第三国」を入力する。注 11</u>	1 0	(新規)	
<u>76</u>	<u>荷受人 役員名：氏名</u>	■	<u>日本語</u>	<u>150</u>				
<u>77</u>	<u>荷受人 役員 of 肩書</u>	■	<u>日本語</u>	<u>100</u>				
<u>78</u>	<u>荷受人 役員 of 国籍</u>	■	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第三国」を入力する。注 11</u>			
<u>79</u>	<u>荷受人 主要取引先名</u>	■	<u>日本語</u>	<u>60</u>				
<u>80</u>	<u>荷受人 主要取引先の事業内容</u>	■	<u>日本語</u>	<u>800</u>				
<u>81</u>	<u>荷受人 主要取引先のHPアドレス</u>	■	<u>日本語</u>	<u>300</u>				
<u>82</u>	<u>荷受人 主要取引先の国籍</u>	■	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第三国」を入力する。注 11</u>			
<u>83</u>	<u>需要者 需要者名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>				1 0
<u>84</u>	<u>需要者 所在地国コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>			
<u>85</u>	<u>需要者 所在地住所</u>	●	<u>日本語</u>	<u>200</u>				

<u>86</u>	<u>需要者 事業内</u> <u>容</u>	●	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>87</u>	<u>需要者 HP アド</u> <u>レス</u>	●	<u>日本語</u>	<u>300</u>			
<u>88</u>	<u>需要者 従業員</u> <u>数</u>	●	<u>数字</u>	<u>8</u>			
<u>89</u>	<u>需要者 資本金</u> <u>額</u>	●	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>		
<u>90</u>	<u>需要者 資本金</u> <u>通貨コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>		
<u>91</u>	<u>需要者 設立年</u> <u>月日</u>	●	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>		
<u>92</u>	<u>需要者 年間売</u> <u>上</u>	●	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁</u> <u>注 7</u>		
<u>93</u>	<u>需要者 年間売</u> <u>上通貨コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>		
<u>94</u>	<u>需要者 使用工</u> <u>場等名称</u>	●	<u>日本語</u>	<u>100</u>			
<u>95</u>	<u>需要者 使用工</u> <u>場等所在地</u>	●	<u>日本語</u>	<u>300</u>			
<u>96</u>	<u>需要者 出資法</u> <u>人名称</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>			<u>1</u> <u>0</u>
<u>97</u>	<u>需要者 出資者</u> <u>の事業内容</u>	●	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>98</u>	<u>需要者 出資者</u> <u>の HP アドレス</u>	●	<u>日本語</u>	<u>300</u>			

(新規)

<u>99</u>	<u>需要者 出資比率</u>	●	<u>日本語</u>	<u>50</u>		<u>(新規)</u>	
<u>100</u>	<u>需要者 出資者の国籍</u>	●	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第三国」を入力する。注 11</u>		
<u>101</u>	<u>需要者 役員名：氏名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>150</u>			<u>1</u> <u>0</u>
<u>102</u>	<u>需要者 役員の肩書</u>	●	<u>日本語</u>	<u>100</u>			
<u>103</u>	<u>需要者 役員国籍</u>	●	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第三国」を入力する。注 11</u>		
<u>104</u>	<u>需要者 主要取引先名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>			<u>1</u> <u>0</u>
<u>105</u>	<u>需要者 主要取引先の事業内容</u>	●	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>106</u>	<u>需要者 主要取引先のHPアドレス</u>	●	<u>日本語</u>	<u>300</u>			
<u>107</u>	<u>需要者 主要取引先の国籍</u>	●	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第三国」を入力する。注 11</u>		
<u>108</u>	<u>使用者 使用者名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>			<u>1</u> <u>0</u>
<u>109</u>	<u>使用者 所在地国コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>2</u>	<u>別紙 3 (国コード表)</u>		
<u>110</u>	<u>使用者 所在地住所</u>	●	<u>日本語</u>	<u>200</u>			
<u>111</u>	<u>使用者 事業内容</u>	●	<u>日本語</u>	<u>800</u>			

<u>112</u>	<u>使用者 HP アド レス</u>	●	<u>日本語</u>	<u>300</u>		(新規)	
<u>113</u>	<u>使用者 従業員 数</u>	●	<u>数字</u>	<u>8</u>			
<u>114</u>	<u>使用者 資本金 額</u>	●	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>		
<u>115</u>	<u>使用者 資本金 通貨コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>		
<u>116</u>	<u>使用者 設立年 月日</u>	●	<u>日付</u>	<u>10</u>	<u>yyyy/mm/dd 注 6</u>		
<u>117</u>	<u>使用者 年間売 上</u>	●	<u>数字</u>	<u>18</u>	<u>整数部 13 桁、小数部 5 桁 注 7</u>		
<u>118</u>	<u>使用者 年間売 上通貨コード</u>	●	<u>英数字</u>	<u>3</u>	<u>別紙 5 (通貨コード表)</u>		
<u>119</u>	<u>使用者 出資法 人名称</u>	●	<u>日本語</u>	<u>60</u>			<u>1</u> <u>0</u>
<u>120</u>	<u>使用者 出資者 の事業内容</u>	●	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>121</u>	<u>使用者 出資者 の HP アドレス</u>	●	<u>日本語</u>	<u>300</u>			
<u>122</u>	<u>使用者 出資比 率</u>	●	<u>日本語</u>	<u>50</u>			
<u>123</u>	<u>使用者 出資者 の国籍</u>	●	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第 三国」を入力する。注 11</u>		
<u>124</u>	<u>使用者 役員 名：氏名</u>	●	<u>日本語</u>	<u>150</u>			<u>1</u> <u>0</u>
<u>125</u>	<u>使用者 役員</u>	●	<u>日本語</u>	<u>100</u>			

	<u>肩書</u>						
<u>126</u>	<u>使用者 役員の 国籍</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第 三国」を入力する。注 11</u>		
<u>127</u>	<u>使用者 主要取 引先名</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>60</u>		<u>1</u>	
<u>128</u>	<u>使用者 主要取 引先の事業内容</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>		<u>0</u>	
<u>129</u>	<u>使用者 主要取 引先のHPアドレ ス</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>300</u>			
<u>130</u>	<u>使用者 主要取 引先の国籍</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>30</u>	<u>国籍について、国名又は「第 三国」を入力する。注 11</u>		
<u>131</u>	<u>使用目的</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>132</u>	<u>使用方法</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>133</u>	<u>取引経緯</u>	<u>●</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>134</u>	<u>その他（積戻し の有無の説明な ど）</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>800</u>			
<u>135</u>	<u>備考</u>	<u>○</u>	<u>日本語</u>	<u>600</u>			

(新規)

〈入力注意事項〉

注 1:各申請項目の入力すべき内容については、以下の注意事項によるほか、特定手続等が書面の提出により行われる場合に適用される通達等によるものとする。

注 2:「必須の別」の欄中●は必須申請項目とし、■は条件付きの必須申請項目とし、○は任意申請項目とする。

注 3:「文字数」の欄の数字は、対応する項目の属性で入力できる最大文字数である。「属性」の

(新規)

欄の英数字は、記号を入力可とする。「属性」の欄の日本語は、全角（機種依存文字は不可）及び半角英数字記号を入力可とする（なお半角カタカナを除く）。

注 4:「備考」の欄中、別紙の各コード情報が記載されている申請項目は、当該コード表に基づき入力内容に対応するコードを入力すること。

（別紙4の単位コード表については、可能な限り当該コード表中の数量単位コードを入力することとし、当該コード表にない単位の場合は、各項目の属性及び文字数に従って単位を入力すること。）

注 5:「繰返回数」の欄は、繰返す最大の回数を表す。（）付のものは繰返し回数が0回（未入力）を可とする。

注 6:月及び日は、1月の場合は“01”のように必ず2桁で入力すること。

注 7:整数部と小数部の間は「.（ピリオド）」を入力すること。整数部の3桁ごとの「,（カンマ）」は入力しないこと（ピリオドは文字数に含まない）。

注 8:「表番号」で外為令別表を選択した場合は、外為令別表の項の番号及び中欄の括弧の番号をそれぞれ半角数字で入力し、括弧の番号は半角の括弧「()」で閉じること。

(例)

<u>外為令別表の項番</u>	<u>中欄の括弧の番号</u>	<u>入力文字列</u>
<u>1項</u>	<u>なし</u>	<u>1</u>
<u>10項</u>	<u>(7)</u>	<u>10(7)</u>

注 9:「表番号」で輸出令別表1を選択した場合は、輸出令別表第1の項の番号及び中欄の括弧の番号をそれぞれ半角数字で入力し、括弧の番号は半角の括弧「()」で閉じること。ただし、中欄の括弧の下位の番号は入力せず、項番78備考欄に入力すること。

(例)

<u>輸出令別表第1の項番</u>	<u>中欄の括弧の番号</u>	<u>入力文字列</u>
<u>1項</u>	<u>(7)</u>	<u>1(7)</u>
<u>10項</u>	<u>(11)</u>	<u>10(11)</u>

注意) 6項(7)のように、さらに1～4に細分化されている場合、入力文字列を6(7)1のように細分化された数字を含めるとエラーとなるため、6(7)と入力した上で、項番78備考欄に「貨物番号6(7)1」と入力すること。

なお、輸出令別表第1の項番又は中欄の括弧の番号に「の」が含まれている場合には、例外

として全角文字の「の」を使用することができる。

(例)

輸出令別表第1の項番 中欄の括弧の番号 入力文字列

3の2項 (2) 3の2(2)

2項 (10の2) 2(10の2)

注10:貨物等省令の条項号等番号を最下位まで条番、項番(項がない場合を含む)、番号ごとにそれぞれ半角数字又は全角カタカナで順に入力し、条項号等の間を「- (ハイフン)」で結ぶこと(当該省令番号がない場合は「- (ハイフン)」を入力のこと。)。ただし、最下位まで入力が必要なものは、1つ前の位で「次のいずれかに該当」又は「a又はbに該当(cに該当するものは除く)」の規定となっている場合に限る。

なお、条番等に「の」が含まれている場合には、例外として全角文字の「の」を使用することができる。

(例)

省令の条項号番等

入力文字列

第2条第1項第3号ホ

2-1-3-ホ

→番号

→項番号

→条番号

第2条第2項第1号ト

2-2-1-ト

第2条の2第1項第1号

2の2-1-1

第3条第3号ロ

3-1-3-ロ

→項番号(注意)

注意) 第2項のない条文の場合であっても、第1項として入力すること。

第6条第17号へ(一)2

6-1-17-へ-1-2

第7条第1号ロ(一)

7-1-1-ロ-1

注11: 日本及び需要者以外の国であり、かつ国名が不明な場合は、「第三国」と入力すること。

注12: 該当事項がない、情報が開示されない、情報が存在しないなどの理由により入力項目が不明な場合は、該当する「属性」、「備考欄」項目へ次の通り入力し、加えて備考欄に不明であった項目を示すこと。

(新規)

「属性」項目

- ・「日本語」の場合：各欄にその旨を入力すること。
- ・「英数字」又は「数字」の場合：全桁「9」を入力すること。
- ・「日付」の場合：「9999/09/09」を入力すること。

「備考欄」項目

(記載例)

「買主従業員数」「荷受人設立年月日」が不明。」

別表第 2 1 取下申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 1 2 関係）

項番（略）

別表第 2 2 添付書類等追加申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 5 (1) ⑦(イ)、(2) ⑦(イ) 及び(3) ⑤(イ)、6 (1) ⑦(イ)、(2) ⑦(イ) 及び(3) ⑤(イ)、7 (1) ⑦(イ) 及び(2) ⑤(イ)、8 (1) ⑤(イ)、(2) ⑦(イ) 及び(3) ⑦(イ)、1 4 (1) ③(ロ)、(2) ③(ロ) 及び(3) ③(ロ)、1 5 (1) ③(ロ) 及び(2) ③(ロ)、1 6 (1) ③(ロ) 並びに 1 7 (1) ③(ロ) 及び(2) ③(ロ) 関係)

項番（略）

別表第 2 3 再発行申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 1 4 (4)、1 5 (3)、1 6 (2) 並びに 1 7 (3) 関係）

項番（略）

別紙 1 ～別紙 1 2 （略）

(新規)

別表第 2 0 取下申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 1 0 関係）

項番（略）

別表第 2 1 添付書類等追加申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 5 (1) ⑦(イ)、(2) ⑦(イ) 及び(3) ⑤(イ)、6 (1) ⑦(イ)、(2) ⑦(イ) 及び(3) ⑤(イ)、7 (1) ⑦(イ) 及び(2) ⑤(イ)、8 (1) ⑦(イ) 及び(2) ⑦(イ)、1 2 (1) ③(ロ)、(2) ③(ロ) 及び(3) ③(ロ)、1 3 (1) ③(ロ) 及び(2) ③(ロ)、1 4 (1) ③(ロ) 並びに 1 5 (1) ③(ロ) 及び(2) ③(ロ) 関係)

項番（略）

別表第 2 2 再発行申請様式の申請項目（特定手続等運用通達 1 2 (4)、1 3 (3)、1 4 (2) 並びに 1 5 (3) 関係）

項番（略）

別紙 1 ～別紙 1 2 （略）